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15. oktober 2014

Styret i Vestkystparken henvender seg med dette til alle politiske partier i Hordaland og 
Rogaland med anmodning om å sette friluftsliv på den politiske dagsorden i arbeidet med det 
kommende programarbeidet før valget neste år.

Om Vestkystparken og arbeidet i Skjærgårdstjenesten

Skjærgårdstjenesten ble i sin tid opprettet 
med det formål å få etablert en operativ 
tjeneste som skulle drive renovasjon og 
skjøtsel i de mest brukte friluftsområdene
langs kysten. Skjærgårdstjenesten er i dag 
aktiv fra Svenskegrensen til og med 
Hordaland og ivaretar viktige oppgaver 
som;

 Renovasjon i sesongen og 
strandrydding om våren.

 Vedlikehold og skjøtsel av offentlig 
eide friluftsområder langs kysten

 Informasjons- og holdningsskapende arbeid rettet mot brukere av skjærgården.
 Oppsynsoppgaver i naturvernområder, fiskerioppsyn mm. på oppdrag fra Statens 

naturoppsyn (SNO).

I tråd med Skjærgårdstjenestens formål ble Vestkystparken opprettet i 1997, som den yngste 
av Skjærgårdsparkene, og det ble lagt vekt på å oppnå en mer effektiv og bærekraftig 
forvaltning av friluftsområdene for båtfolket i Rogaland og Hordaland.

Vestkystparken er et samarbeid mellom friluftsrådene, Hordaland og Rogaland 
fylkeskommuner og fylkesmennene i de to fylker, med et styre bestående av politiske 
representanter fra fylkeskommunene og friluftsrådene. Den praktiske tjenesten ute på 
friluftsområdene utføres av friluftsrådene sine driftsavdelinger. Alle friluftsrådene i Rogaland 
og Hordaland deltar i dette arbeidet.

Vestkystparken er basert på naturvennlig 
tilrettelegging, bruk og vedlikehold. 
Områdene i Vestkystparken ligger til sjø og 
har i hovedsak behov for båtbasert drift.

Skjevfordeling____________________________
Vi gjør oppmerksom på at styret i Vestkystparken 
har tatt opp med sentrale styresmakter at vi mener 
at det er en skjevfordeling av statlige midler til 
skjærgårdstjenesten, der vi her vest kommer 
dårligere ut enn andre. Det kan jo være greit at dere 
er oppmerksom på dette.



Friluftslivets betydning 

Natur- og kulturverdier og biologisk mangfold skal 
tas vare på, og det skal tas hensyn til naturgitte 
næringsgrunnlag og estetiske verdier. 
Friluftsområdene er en viktig ressurs for å bedre 
folkehelsen i landsdelen og universell utforming 
med friluftsliv for alle skal være målet der 
naturgrunnlaget gir rom for dette.

I tillegg er det etter hvert kommet mange forskningsrapporter som viser betydningen av 
friluftsliv som virkemiddel i helsearbeidet. I forebyggende folkehelsearbeid og i rehabilitering 
av psykiske og fysiske lidelser har et aktivt friluftsliv mange fortrinn.

Hele friluftslivets tiltaksrekke med planlegging, kartlegging, sikring, tilrettelegging og drift av 
områder, turløyper, informasjon, kursing, aktiviteter og arrangementer er derfor viktig for å 
beholde den norske friluftslivskultur, understøtte folkehelsearbeidet og ta vare på natur- og 
kulturverdier.

Om å sette friluftsliv på dagsorden

Det er mange gode grunner for å ha friluftsliv på 
dagsorden. For det første er friluftsliv et gode i 
seg selv, et gode som nordmenn setter umåtelig 
høyt. Friluftsliv og spesielt turgåing er den form 
for aktivitet som flest nordmenn foretrekker, og 
gode turområder i nærområdet gir alle 
aldersgrupper muligheter for friluftsliv i en 
hektisk hverdag. For det andre er friluftsliv 
allerede satt på dagsordenen fra sentralt hold, da 
valgåret 2015 også er friluftslivets år og 

regjeringen har startet arbeidet med en ny Stortingsmelding om friluftsliv. Vårt råd er derfor 
gode formuleringer på friluftsliv generelt og formuleringer om konkrete tiltak som gir lett 
tilgang til gode turområder.

Ta gjerne kontakt for ytterligere informasjon eller gode argumenter i det videre arbeid, enten 
med Vestkystens styreleder eller hos det enkelte friluftsråd.

Med hilsen og håp om gode friluftsformuleringer i det kommende valgprogrammet.

Stavanger 25.9.2014

Henry Tendenes
styreleder


